[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.03.2025 № ПОС.03-637/25

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
Переславль-Залесского муниципального округа
Ярославской области от 12.03.2025 № ПОС.03-619/25
«О создании бюджетного учреждения путем изменения
типа муниципального дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад «Рябинка»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исправления технической ошибки

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Переславль-Залеского муниципального округа Ярославской области от 12.03.2025 № ПОС.03-619/25 «О создании бюджетного учреждения путем изменения типа муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Рябинка» изменения, изложив приложения № 2, № 3 в следующей редакции согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залеский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залеского муниципального округа Маркову В.В.

Глава Переславль-Залесского
муниципального округа			                                             Д.Н. Зяблицкий

Приложение № 1
к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области
от 17.03.2025 № ПОС.03-637/25

Приложение № 2
к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области
от 12.03.2025 № ПОС.03-619/25

Перечень имущества, закрепляемого за МДОУ «Детский сад «Рябинка»

	Реестровый номер
	Наименование объекта, характеристики
	Год ввода в эксплуатацию
	Стоимость, руб.

	101000018
	Нежилое здание (детский сад «Рябинка»), назначение: нежилое, 2-этажный, общая площадь 2224,4 кв.м, инв. № 3931, лит. А, А1, адрес объекта: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Маяковского, д. 13, кадастровый номер 76:18:010901:126 на праве оперативного управления
	1978
	20 869 298,26

	104000411
	Земельный участок, площадью 11049 кв.м, вид разрешенного использования: для общественно-деловых целей (эксплуатация объекта образовательного назначения), категория земель: земли населенных пунктов адрес объекта: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Маяковского, д. 13, кадастровый номер 76:18:010901:77 на праве бессрочного пользования
	-
	13 086 104,13

Приложение № 2
к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области
от 17.03.2025 № ПОС.03-637/25

Приложение № 3
к постановлению Администрации Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области
от 12.03.2025 № ПОС.03-619/25

Перечень особо ценного имущества, закрепляемого за МДОУ «Детский сад «Рябинка» на праве оперативного управления

	№ п/п
	Реестровый номер
	Наименование основных средств
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость (руб)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	205001468
	Машина швейная
	1992
	3 164,21

	2
	205001393
	Облучатель-рециркулятор СН-211-130
	2009
	5 500,00

	3
	205002063
	Рециркулятор
	2006
	6 528,00

	4
	205000531
	Холодильник "Смоленск"414
	2008
	6 990,00

	5
	205000396
	Электрическая плита
	1993
	7 776,45

	6
	205002045
	Парта логопеда
	2003
	9 662,40

	[bookmark: _Hlk167975658]7
	205000780
	Музыкальный центр с караоке
	2009
	11 700,00

	8
	205000839
	Ларь-витрина низкотемпературная
	2005
	13 424,95

	9
	205000158
	Синтезатор Yamaha PSR-E413
	2009
	15 000,00

	10
	205000326
	Рециркулятор РБ-06-Я-ФП передвижной
	2010
	7 800,00

	11

	Рециркулятор РБ-06-Я-ФП передвижной
	2010
	7 800,00

	12
	205000338
	Котел 50 л двойное дно 40*40 см
	2010
	5 320,00

	13

	Котел 50 л двойное дно 40*40 см
	2010
	5 320,00

	14

	Котел 50 л двойное дно 40*40 см
	2010
	5 320,00

	15
	205000639
	Холодильная установка
	1978
	18 605,40

	16
	205000399
	Шкаф-стол 2900х1850х700
	2010
	21 880,00

	17
	205000664
	Проектор Epson
	2009
	27 398,00

	18
	205001679
	Шкаф холодильный
	2010
	48 200,00

19
	205001678
	Центрифуга ЛЦ 10
	2007
	49 000,00

	20
	205001229
	Интерактивная доска Elite Panaboard UB-T880
	2014
	83 000,00

	21
	205000166
	Канальный кондиционер
	2010
	95 994,00

	22
	205000810
	Машина стиральная В10-322
	2009
	96 288,00

	23
	205001977
	Ультракороткофокусный проектор XGA, LCD
	2014
	99 900,00

	24
	205005850
	Шкаф комбинированный
	2021
	139 250,00

	25
	205005995
	миксер планетарный Торгмаш Пермь-МП-40
	2023
	153 600,00

	26
	205002603
	Комплект учебно-игрового оборудования
	2021
	473 620,00

	27
	205001639
	Ограждение участка (забор металлический)
	2012
	1 374 307,06

image1.wmf